
/

OponentskfGposudek na bakalářskou práci student/ex.
Romanv Sevčíkové ve studijnínz progranzu

Ošetřovatelství

1. Volba tématu Preventivní činnost v ordinaci praktického lékaře je nejen
v dnešní době velice dobrá.ale hlavně velmi potřebná.neboť na toto téma se
mnoho prací nevyskytuje.

2. Teoretická část bakalářské práce je zpracována velice dobře.je zde
zahrnuta jak práce u obvodního tak i u závodního lékaře.Prevence je rozdělena
na primární a sekundární, dispenzárrú péči, na úlohu sestry v preventivní péči
obvodního lékaře. Jsou zde vyjmenovány a popsány prevence v oblasti
onkologických chorob.hypertenze.kardiovaskulárni choroby Není ani opominuta
otázka zdravotního pojištění a legislativy .Do preventivní péče je zahrnut i
pacient a v neposlední řadě i činnost ve zdravotní výchově.

3. Empirická část - v této části bakalářské práce se studentka zaměřila na 2
obvody,v kterých se prováděly během dvou let preventivní prohlídky.Podrobný
přehled včetně přehledných grafů je velmi dobře zpracován a je zřejmé.že této
problematice věnovala velkou pozornost. Zpracováni tématu dává velmi dobrý
přehled preventivní činnosti obou obvodních lékařů.

4. Práce se mně velmi líbilaje zřejmé.že studentka této problematice
věnovala hodně času a úsilí. Jistě by bylo velkým přínosern.aby práce zabývaiící
se činnosti obvodních sester bylo VÍce.

5. Literatura i práce s IÚ byla zvolena dobře a i poznatky získané na
internetu jsou jistě přínosem.

6. Kvalita příloh je velmi dobrájsou zde zastoupeny jednak. diety
k různým chorobám, test na okultní krvácení.systematické hodnoceni
koronárního rizika.medikační karta hypertonika.



/
/

/

7. Při obhajobě práce by se mohlo diskutovat k práci sestry v preventivní
péči na obvodě a k vzdělávání obvodních sester ke kterému tématu se
již studentka částečně zmínila ve své práci.

8. Práci studentky Romany Ševčíkové hodnotím výborně.

V Hradci Králové 18.5.2002 Helena Burkoňová------_._---


